
Администрация МО «Город Кизилюрт» 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная  школа  №9 г.Кизилюрт» 

Адрес: 368124, Республика  Дагестан                                                                 Телефон ( 8 234)  3-11-43 kiz.sosh@yandex.ru         

г. Кизилюрт, ул. Вишневского 145 б                                                         

 

                           

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

___________          № ______ 

 
 О введении в действие ФГОС ООО  

в 7 классе в 2017-2018 учебном году 

В целях распоряжения Правительства РФ от 7 сентября 2010 приказом Министерства 

образования и науки РФ от 17 декабря 2010г. № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» и с целью 

поэтапного введения федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования в общеобразовательных организациях республики;  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В 2017-2018 учебном году приступить к введению государственного образовательного 

стандарта в основной общей школе (ФГОС ООО) в 7 классах. 

2. Эмирову А.Ш – заместителю директора 

- разработать нормативно- правовую базу введения ФГОС ООО; 

- обеспечить отбор и подготовку кадров к работе в новых условиях; 

- создать условия для информационного обеспечения образовательного процесса. 

3. Утвердить учебный план для 7 класса на 2017-2018 учебный год в связи с введением 1 

сентября 2015 г. в 7 классах  ФГОС ООО второго поколения 

45. Утвердить План основных мероприятий по подготовке к введению ФГОС ООО с 1 

сентября 2017 года в 7 классах 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ « МКОУ  СОШ № 9»   Мирзаев М.М 


